TERMO ADITIVO N° 01 AO EDITAL PIBID-FEEVALE Nº 01/2020

A Associação Pró-Ensino Superior em Novo Hamburgo (ASPEUR), mantenedora da

Universidade Feevale, com sede em Novo Hamburgo/RS, na ERS-239, n.º 2755,

Bairro Vila Nova, CEP 93525-075, inscrita no CNPJ sob n.º 91.693.531/0001-62,

representada pela Pró-Reitora de Ensino, Angelita Renck Gerhardt, TORNA PÚBLICO

o presente Termo Aditivo do Processo Seletivo de estudantes bolsistas para atuação

no Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID) em complemento

ao Edital PIBID-FEEVALE N° 01/2020.

1. DO OBJETIVO DO TERMO ADITIVO

O objetivo deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo de inscrições no processo

seletivo de estudantes bolsistas para atuação no Programa Institucional de Bolsa de

Iniciação à Docência (PIBID).

2. DO CRONOGRAMA

Atividade Data

Inscrições pelo e-mail pibid@feevale.br 28/09/2020 a 06/11/2020

Entrevistas via Blackboard 09 e 10/11/2020 conforme agendamento

Divulgação dos Resultados 12/11/2020

Início das atividades Novembro de 2020

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

Permanecem válidos os demais itens do Edital PIBID-FEEVALE N.º 01/2020, não

alteradas pelo presente aditivo.

Novo Hamburgo, 21 de outubro de 2020.

Marcia Blanco Cardoso,

Coordenadora Institucional PIBID – Feevale.

Angelita Renck Gerhardt,

Pró-Reitora de Ensino.